
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 28/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με 
την 28/20632/21-10-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Ελευθέριος Ταρκάσης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Ορισμός υπολόγου για ένταλμα προπληρωμής για 
επέκταση δικτύου ΦΟΠ για τοποθέτηση 11 ΦΣ S17 
και1Χ/Δ στη θέση Άγιοι Απόστολοι Ορμύλιας  

Αρ. απόφασης: 288  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να 

συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω προθεσμιών, και τα μέλη της 
επιτροπής έκαναν αποδεκτό το αίτημά του. 

Στη συνέχεια τόνισε ότι για την έναρξη εργασιών για την επέκταση του δικτύου 
ΦΟΠ και για την τοποθέτηση 11 ΦΣ S17 και1Χ/Δ στη θέση Άγιοι Απόστολοι Ορμύλιας 
σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 409624/22-10-2024 έγγραφο του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. θα χρειαστεί να 
πληρωθούν επιπλέον κάποια έξοδα για τα οποία υπάρχει αντικειμενική δυσκολία 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων καθόσον θα απουσιάζουν τα παραστατικά.  

Η παραπάνω αντικειμενική δυσκολία, αντιμετωπίζεται με έκδοση χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 172 παρ. 1 & 2 και με 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 288/2024      

ΑΔΑ: ΨΣΠ5ΩΞΜ-Η60



διαχείριση του ποσού σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34,37 του Β.Δ. 17/5-
15/6/1959.  

Εφόσον η Δημοτική Επιτροπή κρίνει ότι συντρέχουν οι παραπάνω 
προϋποθέσεις, καλείται να ορίσει υπόλογο για το ένταλμα προπληρωμής την υπάλληλο 
του Δήμου, Γεωργία Καγιαμπασλίδου, για τη διάθεση πίστωσης 825,07 € σε βάρος του 
Κ.Α.Ε 02.20.7325.001 του προϋπολογισμού έτους 2024.  

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 
Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, η οποία αφορά επέκταση δικτύου ΦΟΠ 
για τοποθέτηση 11 ΦΣ S17 και 1Χ/Δ στη θέση Άγιοι Απόστολοι Ορμύλιας Χαλκιδικής,  
εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 825,07 € σε βάρος 
του Κ.Α.Ε 02.20.7325.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και στο όνομα 
της δημοτικής υπαλλήλου Γεωργίας Καγιαμπασλίδου, η οποία υποχρεούται να 
αποδώσει λογαριασμό εντός τριμήνου από την έκδοση του εν λόγω εντάλματος. 
2. Η έγκριση, ψήφιση και διάθεση της πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
3. Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 288/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Οκτωβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΠ5ΩΞΜ-Η60


		2024-10-29T11:54:23+0200
	Athens




